PAGE
2

ДОГОВОР № У-0_ _/2015
(На Услуги)

            г. Наро-Фоминск                                                                   «--» ______________ 2015 г.

Общество с ограниченной ответственностью  «ТРИВИ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Литвиненко Олега Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью  «___________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора  ________________, действующей на основании Устава с другой стороны, по договору в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом Договора является оказание Исполнителем услуг по приему данных на свой сервер с терминалов спутникового  мониторинга автотранспорта, установленных на транспортных средствах Заказчика, их обработке и хранению в базе данных (далее Услуги).

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Обеспечить прием данных на свой сервер с терминалов спутникового  мониторинга автотранспорта, установленных на транспортных средствах (ТС) Заказчика, их обработку и хранение в базе данных, в течение срока действия настоящего Договора.

2.1.2. Обеспечить доступ Заказчика к данным посредством Web-интерфейса, при его регистрации на сервере Web-мониторинга. Предоставить Заказчику имя пользователя и пароль необходимый для входа в систему Web-мониторинга.
2.1.3. Вести учет поступивших от Заказчика денежных средств, выставлять счета на оплату услуг (не позднее, чем за 5 (пять) дней до срока оплаты). Ежемесячно предоставлять акты об оказании услуг (не позднее десятого числа месяца, следующего за оплачиваемым).

2.1.4. Информировать Заказчика по средствам электронной или факсимильной связи о планируемых профилактических и ремонтных работах на сервере не позднее, чем за 1 (одни) сутки до начала работ.

2.1.5. Не менять в одностороннем порядке (без согласования с Заказчиком), стоимость технической поддержки и сопровождения (абонентской платы) системы спутникового мониторинга.

2.1.6. Назначать по согласованию с Заказчиком новый срок исполнения Услуг, если несоблюдение срока было обусловлено обстоятельствами непреодолимой силы.

2.1.7. Оказывать техническую поддержку Заказчика по информационным услугам:

• по телефонам: 8 (800) 250-58-83; (495) 220-58-83;

• по электронной почте: teh@trivi.ru

2.1.8. Предоставлять Услуги 24 часа в сутки, ежедневно, без перерывов, за исключением наличия обстоятельств непреодолимой силы согласно п.6 Договора, а также проведения необходимых профилактических и ремонтных работ, которые будут планироваться во время минимальной нагрузки на сервер.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Исполнять все условия настоящего Договора.

2.2.2. Не использовать предоставляемые Исполнителем Услуги по настоящему Договору для оказания Услуг третьим лицам.

2.2.3. Осуществлять своевременную оплату услуг по приёму, обработке и хранению данных (абонентское обслуживание) системы спутникового мониторинга автотранспорта, не позднее 5 (Пяти) дней до окончания срока платежного периода.

2.2.4. Уведомить Исполнителя в течение одних суток в письменном виде, в том числе с использованием факсимильной или электронной связи, о факте простоя транспортного средства в связи с ремонтом, техническим обслуживанием или другим  причинам для отключения услуг по приёму, обработке и хранению данных с указанного транспортного средства.

2.2.5. В случае отказа от Услуг, передать Исполнителю данный отказ в письменном виде, не позднее, чем за 10 (Десять) рабочих дней до указанной Заказчиком даты отключения от данных Услуг.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. По согласованию с Заказчиком изменять порядок и условия предоставления Услуг, не позднее, чем за 10 (Десять) рабочих дней до введения в действие изменений.

2.3.2. Приостановить оказание Услуг при невыполнении Заказчиком условий данного Договора, известив об этом Заказчика, не позднее, чем за 5 (Пять) рабочих дней до их приостановки.

2.3.3. Отказать в предоставлении Услуг в случае отсутствия технической возможности их оказания, незамедлительно уведомив об этом Заказчика.

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Назначать по согласованию с Исполнителем новый срок оказания Услуг, если несоблюдение сроков было обусловлено обстоятельствами непреодолимой силы, о которых Заказчику было сообщено до истечения назначенного срока оказания Услуг.
3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость предоставляемых Услуг определяется Сторонами в приложении к Договору и выставляемыми счетами Заказчику со стороны Исполнителя. Стоимость Услуг указана без учета НДС на основании упрощенной системы налогообложения ст.346.12, 346.13 гл. 26.2 НК РФ (Уведомление Межрайонной ИФНС о возможности применения упрощенной системы налогообложения прилагается).
3.2. Оплата по настоящему Договору осуществляется в следующем порядке:

3.2.1.  Заказчик  осуществляет предоплату в размере 100%  стоимости Услуг (абонентской платы) за __________ (месяц, квартал, год) на основании  счёта  Исполнителя в течение 5 (Пяти) банковских  дней с даты его получения.
3.3.  Расчеты между Сторонами осуществляются в рублях, путем перевода на расчетный счет получателя платежа денежных средств, в соответствии со счетом, не позднее 10 (Десяти) банковских дней с даты получения Заказчиком счета.

3.4. Датой оплаты считается дата зачисления суммы оплаты на расчетный счет получателя платежа.
3.5. В случае, если в оплачиваемом  месяце транспортное средство Заказчика, оборудованное терминалом спутникового мониторинга автотранспорта, не осуществляло фактическую работу на маршруте (простой в связи с ремонтом, техническим обслуживанием и по др. причинам), абонентская плата за  услуги по приёму, обработке и хранению данных с указанного транспортного средства, за период простоя не начисляется, а уплаченная Заказчиком Исполнителю сумма аванса за абонентскую плату подлежит перерасчету с зачислением выявленной переплаты в счет абонентской платы за следующий месяц. Период простоя данного транспортного средства исчисляется с момента письменного уведомления Заказчиком о данном факте, направленного, в том числе по средствам факсимильной или электронной связи.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

            4.1. Настоящий Договор вступает в силу после его  подписания обеими Сторонами с __.__.2015 г. Срок действия договора до __.___.2016 г.
4.2. Если ни одна из Сторон не известит другую в письменном виде о своем желании расторгнуть настоящий Договор за 10 (Десять) дней до истечения его срока, то действие Договора пролонгируется еще на один год.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. За просрочку выполнения Сторонами своих договорных обязательств виновная Сторона обязуется выплатить пени 0,1 %  от общей стоимости невыполненного обязательства за каждый день просрочки исполнения, но не более 10% в целом.

5.3. Любые  штрафные санкции: пени, неустойки, штрафы и т.п. (далее – штрафные санкции) за нарушение обязательств любой из Сторон по Договору, если таковые предусмотрены Договором или начисляются в соответствии  с законодательством, могут быть применены Сторонами только при условии предварительного письменного требования о применении таких штрафных санкций, направленного Стороной, чьи права нарушены, Стороне, нарушающей обязательства. Возможность применения штрафных санкций является правом, но не обязанностью Стороны, чьи права нарушены.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.

6.1. Стороны не будут нести ответственности в определенных случаях, которые произошли независимо от воли Сторон и/или являлись препятствием вне их контроля, то есть в случаях обстоятельств непреодолимой силы, не имевших место на момент заключения настоящего Договора и которые Стороны не могли предвидеть при заключении Договора.

6.2. Сторона, подвергшаяся воздействию обстоятельства непреодолимой силы, должна незамедлительно в письменном виде или по факсимильной связи, с обязательным дублированием по почте, уведомить вторую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия такого обстоятельства непреодолимой силы.

6.3. На всё время действия обстоятельств непреодолимой силы выполнение обязательств по настоящему Договору приостанавливается, и не применяются санкции предусмотренные Договором и действующим законодательством за неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств.

6.4. Стороны устанавливают, что если действие обстоятельств непреодолимой силы продлится свыше двух месяцев, то Стороны должны будут договориться о судьбе настоящего Договора.

7. АРБИТРАЖ

7.1. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором и/или приложениями, дополнениями к нему, регулируются действующими нормами гражданского законодательства Российской Федерации.

7.2. Все споры между Сторонами, относящиеся к условиям настоящего Договора, должны разрешаться путем переговоров. Сторона, считающая, что ее право нарушено должна предварительно выставить в адрес другой Стороны письменную претензию. Ответ на такую претензию должен быть направлен в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения. Такого рода переписка между Сторонами может осуществляться по факсимильной связи, с обязательным дублированием по почте. В случае если Сторонам не удастся прийти к соглашению, заинтересованная Сторона вправе передать спор на разрешение Арбитражного суда Московской области.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий Договор с Приложением составлен и подписан в 2 (Двух) идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.2. Все дополнительные соглашения и иные приложения к настоящему Договору имеют равную юридическую силу и являются неотъемлемой частью настоящего Договора, если они подписаны полномочными представителями Сторон в двух экземплярах.

8.3. Все документы, переданные посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу и принимаются к исполнению.

8.4. Стороны обязуются соблюдать законодательство о защите авторских прав, а также не разглашать третьим лицам коммерческую информацию друг о друге, которая становится известна в ходе исполнения Договора.

9. ПРИЛОЖЕНИЕ
     9.1. Приложение №1. Цены на предоставляемые Услуги

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	«ЗАКАЗЧИК»

	Общество с ограниченной ответственностью «ТРИВИ»
	Общество с ограниченной

 ответственностью «__________»

	ИНН/КПП 4025082891/503001001
	ИНН/КПП

	Юр. Адрес: 143300, Московская обл.,

г. Наро-Фоминск, ул. Московская д. 3А
	Юр. Адрес:

	р/сч 40702810201510000243
в АКБ «Банк Москвы» (ОАО) г. Москва
	Р/с

	к/сч 30101810500000000219
	к/сч

	БИК 044525219
	БИК

	ОГРН 1054002523530
	ОГРН

	Генеральный директор

___________________   Литвиненко О.В.
М.П.
	Генеральный директор

__________________   ФИО
М.П.

Приложение №1

к Договору № У-0__/2015
от «__» _________  2015 г.

ЦЕНЫ НА ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ УСЛУГИ

	Наименование
	Цена за ед./руб.

	Тарифный план на подключение и обслуживание системы

	Абонентская плата за обслуживание одного транспортного средства в месяц
Абонентская плата включает в себя:

- GPRS-трафик оператора связи;

- круглосуточный доступ к серверу обработки информации;

- администрирование базы данных объектов;

- хранение архива информации по объектам;

- профилактические мероприятия по сопровождению системы.
	375 руб.

	Услуги по технической поддержке и сопровождению

	Техническая поддержка по системе «Car-Tracker» (ответы на вопросы по телефону и/или электронной почте)  без выезда к Заказчику.
	бесплатно

	Диагностика и устранение неисправности Оборудования с выездом к Заказчику в случае, если причиной неисправности явилась вина фирмы-изготовителя (в период гарантийной эксплуатации).
	бесплатно

	Диагностика и устранение неисправности Оборудования с выездом к Заказчику в случае, если причиной неисправности явились действия персонала Заказчика или третьих лиц

 (не гарантийный случай).*

* По письменной заявке Заказчика.

В стоимость не включены затраты на расходные материалы (в случае их замены), стоимость расходов пересылки и  ремонта Оборудования в сервисном центре фирмы-изготовителя. Рассчитываются дополнительно по заключению Исполнителя (Сервисного центра фирмы-изготовителя Оборудования)
	1 700 руб.

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
	«ЗАКАЗЧИК»

	Генеральный директор

___________________ Литвиненко О.В.

М.П.
	Генеральный директор

___________________ ФИО
М.П.

______________  Исполнитель                                                                               ______________  Заказчик
______________  Исполнитель                                                                               ______________  Заказчик